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Istungi päevakord:
1. Vallavanema informatsioon Aegviidu
Vallavalitsuse poolt ettevõetust.
Ettekanne: vallavanem Riivo Noor
2. Aegviidu Vallavolikogu 21.jaanuari 2015.
a otsuse nr 2 „Aegviidu valla hallatavate
asutuste ja allüksuste töötajate koosseisu ning
palgatingimuste kinnitamine 2015. aastaks“
osaline muutmine.
Ettekanne: Aegviidu Kooli direktor Tiina
Steinberg, sotsiaal- ja haridusspetsialist
Kristel Lään
3. Aegviidu valla arengukava 2016 – 2020
eelnõu läbivaatamine.
Ettekanne: vallasekretär Anne Loik,
finantsjuht Riina Ahven, vallavanem Riivo
Noor
4. Vallavanema puhkus.
Ettekanne: vallasekretär Anne Loik

Vallavolikogu istungil võeti vastu:
* otsus nr 18 „Aegviidu Vallavolikogu 21.
jaanuari 2015. a otsuse nr 2 „Aegviidu
valla hallatavate asutuste jaallüksuste
töötajate koosseisu ning palgatingimuste
kinnitamine 2015. aastaks“ osaline
muutmine”,
* otsus nr 19 „Vallavanem Riivo Noor´e
puhkus”.

Vallavalitsuse poolt vastu võetud
otsustused juulis ja augustis

Toimus 3 istungit, millel arutati:

Maa-, ehitus- ja elamuküsimused
Kooskõlastati puurkaevu asukoht Männi 10
kinnistul.

Jäeti rahuldamata avaldus üürimaks korterit
vallale kuuluvas sotsiaalelamus seoses
avaldaja maamaksu võlaga.
Jäeti rahuldamata vallale kuuluva korteri
üürilepingu pikendamise avaldus. Avaldus
vaadatakse uuesti läbi jaanuaris 2016.
Otsustati nõustuda Jõe tn 11 kinnistuga
piirneva maa erastamisega.
Kinnitati ja anti välja
projekteerimistingimused kinnistule Papli tn
7a.
Anti välja ehitusluba kinnistule Papli tn 7a.
Anti välja ehitusluba Turu tn 4 kinnistule.
Anti välja ehitusluba Jaama tn 11 elamu
laiendamiseks.
Kinnitati ja anti välja
projekteerimistingimused kinnistule Männi
10.

Sotsiaalküsimused
Otsustati maksta ranitsatoetust viiele perele.
Otsustati maksta juubelitoetustkolmele
juubilarile.
Finantsküsimused
Otsustati nõustuda 2015. Aasta I lisaeelarve
eelnõuga ja esitada see vastuvõtmiseks
vallavolikogule.
Haridus- ja kultuuriküsimused
Otsustati nõustuda Aegviidu Kooli direktori
avaldusega suurendada õpetajete töökohtade
arvu 2015/2016 õppeaastal seoses
töökoormuse suurenemisega ja esitada eelnõu
vallavolikogule kehtestamiseks.
Võeti vastu korraldus moodustamaks
Aegviidu Lasteaeda sobitusrühm.
Muud küsimused
Nõustuti eelnõuga, mille kohaselt võetakse
osa Majandus- ja
Kommunikatsiooniministeeriumi algatatud
meetmest projektiga „Aegviidu
raudteepeatuse integreerimine erinevate
liikumisviisidega“. Eelnõu esitati
vallavolikogule kehtestamiseks.



Arutleti Mustjõe silla kehva seisukorra üle
ning kuidas olukorda ajutiselt lahendada.
Vaadati läbi Aegviidu valla 2016-2020
arengukava eelnõu ja esitati läbivaatamiseks
vallavolikogule

Aplaus ei tahtnud vaibuda

Aegviidu Kooli hoolekogu algatusel
otsustati selle aasta kevadel viia õpilaste
hulgas läbi küsitlus, et leida üles kooli parim
õpetaja. Kõik ei läinud aga nii lihtsalt, sest
küsitluse käigus selgus, et häid õpetajaid on
koolis rohkem kui üks. Valikut teha oli väga
keeruline.

Aga alustame algusest…
Kõigepealt aitas hoolekogu koostada

küsimused ning ühiselt otsustati, et küsitluse
viib läbi kooli psühholoog Heinrich Rahe, sest
tema on kõige erapooletum isik kõigi
osapoolte suhtes.

Küsimusi oli 5. Palju sai lisada
kommentaare. Ja seda ka lapsed tegid. Küsiti
seda, kas antud õpetaja aine pakub huvi ning
kas õpilased julgevad üldse õpetaja käest
midagi küsida jne. Hindasime sellega
õpetajate koostöövalmidust ja kokkuvõttes
seda, kas õpetaja teeb oma tööd südamega.

Vastused andsid lapsed kõikide õpetajate
kohta, kellega neil tunnid olid. Õpetajad ei
teadnud küsimuste sisu ega saanud
tulemustega tutvuda enne, kui parimad olid
välja selgitatud.

Millised olid siis tulemused?
Häid õpetajaid on õpilaste meelest koolis

palju, võib öelda, et lausa enamus õpetajaid
hinnati väga kõrgelt. Selle üle on väga hea
meel.

Kes osutus parimaks?
Nagu juba eelpool kirjutasin, oli parimat

raske välja selgitada. Tasavägiseid nominente
oli mitu. Pika kaalumise tulemusena anti üle
parima õpetaja tiitel 2015 loodusainete
õpetajale Rain Rannaäärele. Raske oli
endalgi seda välja kuulutada, sest ärevus ja
rõõm oli nii suur, et silmad kippusid märjaks

minema ja hääl kähetus. Aplaus oli nii suur,
emotsionaalne ja pikk, et lõppu polnud…

Lemmikõpetajat tunnustati omapärase
liivakellaga, millele oli graveeritud

AASTA ÕPETAJA 2015.
Lisaks anti võimalus lemmikõpetajal

külastada lõõgastuseks SPA-d.

Aga sellega veel kõik ei lõppenud.
Sügise hakul arutas hoolekogu, et kuna häid

õpetajaid oli mitu, siis tuleks ka järgnevaid
välja hüüda. Seda ka tegime.

1.septembri aktusel õnnestus meil
tunnustada tehnoloogiaõpetajat Monika
Avalaidi ja õpilaste esimesel kogunemisel
teist loodusainete õpetajat Katrin Lumistet.
Mõlemad õpetajad said pika aplausi osalisteks
ning üllatusest ja rõõmust olid pisarad silmis
nii lastel kui õpetajatel. Tunnustuseks anti üle
kohaliku mesiniku Ülo Lippa mesilindude
usina töö tulemusena kogutud kopsakas
meepurk ja lilleõis.

Kõik olid õnnelikud – lapsed, õpetajad,
hoolekogu.

Aitäh kõigile lastele julge arvamuse
avaldamise eest. Aitäh hoolekogule algatuse
eest. Ka kõik õpetajad on tänulikud tagasiside
eest, sest kelle käest siis ikka küsida, kuidas
koostööd paremini teha, kui mitte laste endi
käest, kelle pärast me kõik tegutseme…

Jõudu, edu ning head koostööd soovides
Aegviidu Kooli direktor
Tiina Steinberg

Mida teha telepildi parandamiseks?

TV3 ümberkolimine tasuta digilevi võrgus on
paljude televaatajate jaoks kaasa toonud
muret ja segadust. Starmani ZUUMtv tehnik
Ivo Särg, kelle igapäevaseks tööks on digiTV
võrkude ülesseadmine, jagab
mõned praktilised näpunäited, mida teha, kui
digiTV telepilt hakib või kaob sootuks.
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TV3 pildi kadumise korral tasub alustada
kõige lihtsamast ehk kanaliotsingust ja alles
siis liikuda edasi keerulisemate sammude
poole nagu antennivõrgu kontroll,
antenni suunamine, uuendamine või asukoha
muutmine.

Esiteks, kõige tähtsam on teha telerile uus
kanaliotsing. Soovituslik on võimalusel läbi
teha seadme - digiboksi või teleri - algseadete
taastus ning selle käigus automaatselt
rakenduv kanalite automaatotsing. Selliselt
toimides on kindel, et kõik kanalid leiavad
oma õige asukoha.

Teatud piirkondades, kus kahe masti levialad
kattuvad (ka naaberriikide mastid),
võib kasuks tulla ka kanalite
manuaalotsing. Selleks tuleb teada antud
piirkonnas levivate telekanalite täpseid
sagedusi, mille info saab kätte näiteks Levira
kodulehelt. Otsingul kasutada lähima
masti sagedusi või kui on teada kindlalt kuhu
suunda antenn on suunatud. Kanaliotsingut ja
algseadete taastamist võiks vajadusel
proovida mitu korda ja alles siis võtta ette
järgmised sammud.

Juhul, kui eelpool toodud soovitused ei
andnud tulemusi, siis tasub teiseks vaadata üle
olemasolev antennisüsteem. Alustada
kaabeldusest – kontrollida üle, kas kõik
ühendused ja pistikud on kvaliteetsed, kinni ja
kaablid vigastusteta. Seejärel kontrollida, kas
kasutatakse antennivõimendit: vanemad
võimendid ei pruugi lasta teatud sagedusi läbi.
Proovida võimendi eemaldamist või
väljavahetamist. Meeles tuleb pidada, et
igasuguste muudatuste tegemise järel
antennisüsteemis tuleks uuesti läbi teha ka
seadme algsätete taastus ning kanaliotsing.

Kolmandaks, viga antennis või selle asukohas
tasub otsima hakata siis, kui
eelnevatest abinõudest ei olnud kasu.
Antennile parimat asukohta planeerides tuleb
välja uurida, kus asub lähim telepildi

edastusmast. Antud info leiate samuti
Levira kodulehelt. Teie piirkonda katvaid
maste võib olla ka mitu.

Antenni paigutades tasub arvestada, et
signaali levikut võivad takistada erinevad
tegurid, näiteks kõrged puud, pinnareljeefid
või hooned, mis jäävad levisuuna ja masti
vahele. Neid tuleb võtta arvesse, kui valite
antennimasti kõrgust, suurust ja asukohta.

Kuigi iga lahtiste kätega majaomanik saab
antenni paigaldamisega reeglina ise hakkama,
soovitan siiski antennisüsteemi uuendamiseks
või asukoha muutmiseks kohale
kutsuda spetsialist, kes aitab kõik üle
kontrollida ning pakub välja parimad
ja töökindlaimad lahendused, et vältida
edaspidiseid muresid.

Kaitseliidu Männiku malevkond ootab uusi
liikmeid

Ligi 15 000 tegevliikmega Kaitseliit
jaguneb 15 malevaks. Malevad omakorda
valdavalt territoriaalsel põhimõttel
malevkondadeks. Kaitseliidu ühes suuremas
malevas - Harju malevas- on lisaks veel ka
eksterritoriaalne allüksus Männiku
malevkond, mis tegutseb kogu Harjumaa
piirkonnas.

Männiku malevkond on välja kasvanud
2003.aastal loodud Männiku üksikkompaniist.
2010. aastal ületas liikmete arv 300 piiri ning
tollane Kaitseliidu ülem otsustas
üksikkompanii nimetada malevkonnaks.

“Arvestades seda, et Kaitseliit konkureerib
paljude erinevate vabaaja veetmise
võimalustega ja seda eriti noorte seas, teeb
rõõmu, et Männiku malevkond on jätkuvalt
kiirestikasvava liikmeskonnaga. Oleme
noored nii mitmeski mõttes. Selle aasta juunis
tähistasime viiendat sünnipäeva, aga ka
liikmeskond on nooruslik – meie keskmine
vanus on 36 eluaastat,” rääkis Männiku
malevkonna pealik lipnik Daniel Nüüd.
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Põnevad erialad
Nüüdi sõnul tegeletakse Männiku

malevkonnas nii nagu teisteski Kaitseliidu
allüksustes Eesti Vabariigi riigikaitse
edendamisega. «Kuna malevkond koosneb
erialarühmadest, siis on leidnud endale sobiva
riigikaitsesse panustamise viisi väga erinevate
elualade esindajad,” rääkis ta. “Männiku
malevkond koosneb erialarühmadest, mis
võimaldavad spetsialiseeruda tavapärasest
põnevamatele militaarvaldkondadele, mida ei
ole teistes Harju maleva malevkondades. Iga
uus Kaitseliidu liige peaks Männiku
malevkonnas leidma endale just selle eriala,
mis teda kõige rohkem paelub: alates
tagalatoetusest ning lõpetades
demineerimisega,” lisas Nüüd.

Oskused leiavad rakendust ka tavaelus
Kaitseliit on küll sõjaväeliselt korraldatud

organisatsioon, kuid selle tegevus loob
riigikaitsevõimet tervikuna, mitte ainult
sõjaväelist väljaõpet andes ja korraldades.
Männiku malevkond paneb suurt rõhku
väljaõppele, kuid riigikaitsesse saab
panustada ka muul moel, kui korra kuus
seljakoti ja relvaga metsas roomates.
Näiteks mõnes koolis riigikaitse tunde läbi
viies, noorkotkaste ja kodu tütarde tööd
korraldades või mõnel spordivõistlusel
malevkonda esindades.

Samuti annab Kaitseliit teadmisi ja oskusi,
millele leiab rakendust ka tsiviilelus. Alates
põhjalikest esmaabialastest teadmistest ja
lõpetades näiteks sellega, kuidas metsa
eksides öö üle elada. Samuti oskusi ja
teadmisi, et olla vajadusel abiks
metsatulekahjude või reostuste likvideerimisel
või metsa eksinud inimeste leidmisel. See
kõik aitab suurendada elanikkonna võimekust
nii oma pere, kodu kui ka kodukandi
turvalisuse tõstmisel.

Kaitseliitu võivad kuuluda nii mehed kui
naised. Ainult naistele pakub harivat ja
väljakutseterohket tegevust Kaitseliidu
eriorganisatsioon Naiskodukaitse.

Infokast

Männikumalevkond
manniku.harju@kaitseliit.ee
Männiku tee 121, 11216 Tallinn
harju.kaitseliit.ee/manniku-malevkond

Häid inimesi pole kunagi liiga palju. Kui
soovid riigikaitsesse panustada, siis võta
meiega ühendust. Leiame sulle sobiva
allüksuse ning oleme abiks liitumisprotsessi
paberimajandusega.

Kaitseliidu Männiku malevkond Harju

maakaitsepäeval Tabasalus.
(foto autor: Birgit Vaarandi)

ÜLDNÕUDED BATUUTIDE
OHUTUSELE

Tarbijakaitseseaduse (edaspidi: TKS) üldise
nõude kohaselt peab teenus vastama
kehtestatud nõuetele, olema sihipärasel
kasutamisel ohutu tarbija elule, tervisele ja
varale ning selliste omadustega, mida tarbija
tavaliselt õigustatult eeldab (TKS § 9 lg 1).

Tarbijal on õigus saada pakutava kauba või
teenuse kohta ohutuse, samuti tervise, vara ja
majandushuvide kaitse seisukohalt vajalikku
teavet (TKS § 4 lg 1).

Teenuse pakkuja peab lähtuma toote
paigaldamisel ja kasutamisel kõigist
tootjapoolsetest juhistest. Lõpptarbijatele
(kasutajatele, järelevalvajatele jne) tuleb anda
teavet, millised on tootjapoolsed juhised toote
ohutuks kasutamiseks.
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Juhul kui batuut renditakse ürituse, laada vms
tarbeks, peab rentnik andma tootega kaasa
põhjalikud paigaldusjuhised (s.h ankrute
paigaldamise meetod, maksimaalne ohutu
tuule kiirus, paigaldusala nõuded jne) ning
ohutu kasutamise juhised, lähtuvalt
tootjapoolt esitatust.Tarbijakaitseamet pöörab
siinkohal rentnike tähelepanu asjaolule, et
tuleks kaaluda, kas rendile võtja on võimeline
batuuti ohutult paigaldama. Tarbijakaitseamet
on arvamusel, et eelkõige peaks see jääma
rendile andja, kui spetsialisti tööks. Juhul kui
paigaldamine jäetakse siiski rendile võtja
ülesandeks tuleb anda batuudiga kaasa väga
selgesõnalised ja põhjalikud paigaldusjuhised
(kirjalikult). Samuti tuleb kirjalikult anda
edasi teave, mis puudutab batuudi ohutut
kasutamist (mitu last võib korraga hüpata, mis
vanuses lapsed võivad batuuti kasutada, söögi
(mh nätsu) ja joogiga ei tohi hüpata, saltosid
ei tohi teha, batuudi külgedel ei tohi ronida
jne). Esitada tuleb kogu oluline teave, mis
tootja on tootega kaasa andnud.

Täiendavalt juhime tähelepanu, et batuudid
peavad olema ankurdatud ning kõik
tootjapoolsed ankrukohad peavad olema
vastavalt tootja juhistele kinnitatud, seda ka
juhulkui batuut asub nt asfaldil.

Täispuhutav batuut peab asuma eemal
kõikvõimalikest ohtudest, nagu elektriliinid,
aiad, puud jne. Õhkbatuudi paigaldusala
peab olema puhas teravatest esemetest.
Puhur ja kaablid ei tohi olla kättesaadavad
tarbijatele.
Tootja poolt batuudi ohutuks kasutamiseks
ette nähtud ohutusteave batuudi kasutajale
peab laatadel, väliüritustel, mängualadel jne
kasutatavatel batuutidel olema selgesõnaliselt
iga batuudi juures välja toodud (s.h mitu
inimest tohib korraga batuudil hüpata, mis
vanuses (või kaalus, kasvus) lapsed batuudil
hüpata tohivad, hüppamine peab toimuma

täiskasvanu järelevalve all, ei tohi teha
saltosid (mürada, tõugelda), jne. Üritustel on
mõistlik tagada täiskasvanud järelvaataja
olemasolu, kes jälgib ja koordineerib
batuutide kasutamist.

Täiendavalt soovitame teenuse pakkujatel
tutvuda standardiga EVS-EN 14960:2013
„Infatable play equipment-safety
reguirements and test methods“, mis sisaldab
tehnilisi norme õhkbatuutide ohutuse osas.
Standard on kättesaadav ja tellitav Eesti
Standardikeskusest Aru tn 10 Tallinn
(www.evs.ee).

Lisaks juhime tähelepanu, et ka trampliini
tüüpi batuutide ehk vedrubatuutidega teenuse
pakkujatel tuleb kasutajatele anda
selgesõnalist teavet toote ohutuks
kasutamiseks ja paigaldamiseks, lähtuvalt
tootjapoolsetest juhistest. Sellist tüüpi batuute
loetakse mänguasjadeks ning neile on
kehtestatud nõuded, mis on toodud standardis
„Mänguasjade ohutus. Osa 14: Batuudid
koduseks kasutamiseks“, mis on samuti
kättesaadav Eesti Standardikeskusest.

T arbij akaitseamet
15.07.2015

KUIDAS OLLA KATKUGA KOOS
Sigade Aafrika katku levik on tekitanud
küsimusi ka neis, kes ei ole igapäevaselt
seapidamisega kuidagi seotud ja seafarmi ei
külasta. Sellised inimesed tõenäoliselt taudi
edasi ei kanna. Sellest hoolimata soovitame
kõigil järgida lihtsaid käitumisreegleid, mis
aitavad takistada viiruse levikut. On teada
juhtumeid, kus suured loomataudid on saanud
alguse inimeste mõtlematust käitumisest.
Näiteks võib tuua Belgia, kuhu sigade Aafrika
katk jõudis 1985. Aastal eraisiku pagasis.
Vastutustundliku käitumisega saame
vähendada riske Eesti seakasvatusele.
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Kuidas käituda, et takistada seakatku levikut?
Mõned lihtsad reeglid:
Ära karda – seakatk ei ohusta inimesi. Sigade
Aafrika katk on loomataud, mis ohustab vaid
kodu- ja metssigu. Samas võivad kõik
inimesed sattuda viiruse edasikandjaks.
Sealiha võib süüa, see on ohutu. Ametlikult
turul olev liha on kontrollitud. Sigade Aafrika
katkuga piirkondadest ei saa teistesse Euroopa
Liidu liikmesriikidesse vedada elussigu,
sealiha ja sealihatooteid.
Väldi teadmata päritolu sealiha ostmist
juhuslikelt pakkujatelt - müüjatelt.
Ära jäta toidujäätmeid loodusesse. Ka lahtine
kompostihunnik metsatalus või suvilas võib
osutuda nakkuse allikaks metssigadele, kui
neil on sellele ligipääs. Ka matmine ei aita,
sest sigadel on hea nina.
Ära too reisilt ega võta reisile kaasa loomseid
saadusi. Viiruse levikul kujutavad endast
suurt ohtu inimesed, kes toovad teisest riigist
kaasa sealiha või sealihatooteid. Kui sellise
toidu jäägid satuvad loodusesse või seafarmi,
tekib otsene oht seakatku viiruse levikuks.
Viirus on väga vastupidav ka külmutatud,
soolatud, vinnutatud lihas ning toorsuitsu
lihas ja vorstides, kuid talub ka mõõdukat liha
kuumutamist (60–70 °C). Seega on kõik
nakatunud sealihatooted sigadele
potentsiaalselt ohtlikud ka väga väikestes
koguses.
Hoia seafarmidest eemale! Kui oled viibinud
riigis, kus sigade Aafrika katku on
diagnoositud, siis hoia eemale seafarmidest ja
loomasööta käitlevatest ettevõtetest, kuna
võid olla viiruse edasikandjaks. Viirus on
väliskeskkonna tingimustele väga vastupidav,
säilides külmutatud lihas mitu aastat, soolatud
lihas kuni 310 päeva, suitsutatud lihas kuni 6
kuud, mullas ja pinnases kauem kui 6 kuud,
loomakorjustel kuni 2 kuud, looma
väljaheidetes kuni 11 päeva.
Surnud või haiged loomad metsas. Kui leiad
metsast surnud metssea, helista Harjumaa
Veterinaarkeskuse numbrile 6580420
(info.harju@vet.agri.ee) või Veterinaar- ja
Toiduameti vihjetelefonil 605 4750

(vet@vet.agri.ee). Pärast looduses ja metsas
viibimist puhasta oma riided ja jalanõud (kui
kahtlustad, et oled olnud kontaktis nakatunud
sea korjuse või väljaheidetega). Tutvu
täiendavalt informatsiooniga www.seakatk.ee
NB! Hoia eemale taudipunktidest ja sigade
matmispaikadest!Mõtlematud inimesed, kes
lähevad taudipunktide või matmispaiga juurde
uudishimust olukorda uurima või pildistama,
võivad sattuda ise taudi edasikandjaks.
Erinevaid olukordi analüüsis ja mitmeid
allikaid refereeris Vladimir Vahesaar, VTA
Harjumaa Veterinaarkeskuse juhataja

TEATED

AMETLIKUD TEATED
Aegviidu vallas Vahejärve kinnistul
algatatud detailplaneeringu lähteseisu-
kohtade tutvustus ja eskiisi avalik arutelu
toimub 22.septembril 2015 kell 14.00
vallamajas. Detailplaneeringu eesmärk on
30427 m2 maatulundusmaa sihtotstarbega
kinnistu jagamine kaheks maaüksuseks:
maatulundusmaa sihtotstarbega maaüksuseks
ja elamumaa sihtotstarbega krundiks.
Moodustavale krundile ühele üksikelamule
ning kahele abihoonele ehitusõiguste ja
arhitektuurinõuete määramine; heakorrastuse,
juurdepääsutee, parkimise ja tehnovarustuse
lahendamine. Detailplaneeringulahendus on
kooskõlas kehtiva detailplaneeringuga.

Eesti kaitsevägi teavitab väljaõppest
8.-9. septembril 2015

Eesti Kaitsevägi teavitab väliharjutuse
läbiviimisest Kuusalu, Albu, Aegviidu ja
Anija valla territooriumil ajavahemikus 8-9.
septembril 2015.

Täname mõistva suhtumise eest!
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Rahvamaja teatamised septembrikuul
Tere kultuurirahvas, annan teile teada

suurematest kultuuriüritustest, mis sel hooajal
juba tehtud ja mis lähiajal teoks.

Hoolimata sellest, et rahvamaja saali lae remont
venib kavandatust pikemaks, leidsime seniks
tegevust õues.

14.-15.augustil Matkanädala raames oli
huvilistel võimalus Kõlakoja pargis matkajutte ja
muusikat lõkkevalguses kuulata, osaleda
Sõõriksoo öömatkal või alustada matka erinevatel
radadel 5-7 päeva. Pidulikult kuulutati Aegviidu
Matkapealinnaks ja hüüti väljavalitud
tunnuslause.

29.augusti melu meenutades kerkib esimese
pildina silme ette ikka kodukohvikute päev. Kui
eelnevalt oletasin, et pärast seda sündmust pole
Aegviidu enam endine, vaid kogukonnatunde
võrra rikkam, siis need sõnad läksid küll kuhjaga
täide. Kohvikute külastajad jäid väga rahule
võimalusega käia mööda ilusaid koduaedu,
kogeda lahket vastuvõttu ja head-paremat maitstes
end lihtsalt hästi tunda.

Õhtul olid kõik oodatud kõlakoja parki suvelõpu
peole ja Muinastulede öö lõkkeõhtule, kus
tantsuks mängis Tants`n Trall ning rahvast
üllatasid Tamsalust tantsutüdrukud „Vallatud
Kurvid“. Kord aastas, muinastulede ööl
süüdatakse lõkked meenutamaks ajaloolisi
mereäärseid tulesid. Kaasaegsete lõkete süütamise
suvelõpuüritusel loome mööda randa ühiselt
lõkete keti ja koos mere ääres üritust tähistades
edastame eelkõige positiivseid mõtteid ja
sõnumeid. Anname lõket süüdates märku, et
hoolime oma ühisest Läänemerest.

13.septembril, pühapäeval algusega kell 12
ootame kõiki Aegviidu rahvamaja parki tähistama
RAHVUSVAHELIST VANA-VANEMATE
PÄEVA.
* võta kaasa piknikukorv ühiseks laua katmiseks
* meie poolt kuumad pannkoogid, kohv ja te
* mängime ja kuulame lugusid vanavanemate
lapsepõlvest * võta kaasa
enda tehtud käsitööd ja hoidiseid – jaga retsepte,
mustreid ja õpetusi! Soovi korral osta-müü-
vaheta.
TULE KOGU PEREGA!

Igal aastal septembrikuu teisel pühapäeval
tähistatakse Eestis vanavanemate päeva, mille
eesmärgiks on tunnustada ja tänada vanavanemaid
laste ja lastelaste kasvatamise, jagatud hoole ning

armastuse eest. Enamikul meist on võimalus
meenutada oma vanaemasid ja vanaisasid. Aeg-
ajalt tuletame meelde nende tegemisi, manitsusi,
samuti neilt kuuldud põnevaid lugusid meie
emade ja isade lapsepõlvest,vanu mõistatusi ja
toredaid muinasjutte. Just neilt oleme saanud
kaasa arvukalt elutarkusi oma eluteele. Lapsena ei
oskagi seda niipalju hinnata, ehk tundus toona
mitmeid kordi räägitu isegi tüütav, kuid vanemaks
saades mõistad, et need jutud omavad kulla hinda.
HEAD VANAVANEMAD!
Jagagem oma lastelastele ja ka nende lastele
armastust, elutarkust, teadmisi...nii palju, kui
võimalik. Isegi siis, kui tajute, et nad hetkel sellest
kõigest piisavalt aru ei saa. Olgem nende jaoks
alati olemas, pole oluline, kui kaugel või lähedal
viibite.Võite olla kindlad –te olete nende jaoks
parimad!

Imeilusat sügise algust ja palju toredaid hetki
oma armsate keskel!
Virge Palmsalu

Loomaarsti vastuvõtt Aegviidus

Meie neljajalgsed sõbrad ja kodused lemmikud on
muutunud lihtsast õuevalvurist või hiirekütist
pereliikmeks, kelle heaolu ja tervis on sama
tähtsad kui inimestel.

Minu eesmärk loomaarstina on näha enda ümber
terveid, rõõmsaid ja tasakaalukaid loomi. Selle
tagavad loomale sobiv füüsiline ja emotsionaalne
keskkond, söök, liikumine, õigeaegne
vaktsineerimine ja parasiiditõrje.
Tänapäeva meditsiin võimaldab haigusi ravida,
sobiv keskkond aitab probleeme ennetada.
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Üleskutse

Teeme koos väljapaneku kooli- või seltskon-
nalaulikutest!

Üleriigilised raamatukogupäevad toimuvad
traditsiooniliselt 20.- 30. oktoobrini, sel aastal
juba 25.korda.

Muusika-aasta puhul on raamatukogus sel aastal
põhjust raamatukogupäevadel avastada ja märgata
muusikat.

Head inimesed! Ootame Aegviidu raamatu-
kogusse 25.septembriks omaaegseid laulikuid (ka
käsikirjas), mida oleks teistelgi huvitav vaadata.



Pakun teile võimalust koha peal saada loomade
pidamise ja haiguste alast konsultatsiooni ja ravi.
Vaktsineerimine, välis- ja siseparasiitide tõrje.
Kastreerimine ja steriliseerimine. Nõustan
käitumishäirete korral.
Kliiniku ruumid asuvad aadressil Piibe mnt 13
raamatukoguga samas hoones.
Vastuvõtt: esmaspäeval

12.00-18.00
neljapäeval
12.00-18.00

Muul ajal vastuvõtu kokku leppimiseks helistada
tel 5105973 või kirjutada ants.raava@gmail.com
Teen ka koduvisiite.

Lugupidamisega Ants Raava, loomaarst

"MEIE SÜMBOLID" - Ida - Harju
meenete otsinguil

12. septembril avatakse Aegviidu Veetornis
näitus, kus kõigil huvilistel on võimalik
tutvuda 2014. aastal läbi viidud piirkonna
meenete projekti käigus Ida-Harju piirkonna

(Aegviidu, Anija, Kose, Raasiku) elanike
poolt välja töötatud ideedega. Projekti raames
toimusid kohalikku kultuuripärandit
tutvustavad loengud ja vaatluspraktikad, mille
käigus said huvilised koguda inspiratsiooni ja
tutvuda piirkonna ajalooliste sümbolitega.
Üks loeng toimus ka Aegviidus.

Lisaks toimusid õpitoad professionaalsete
kunstnike juhendamisel, kus loengutest
saadud ideed oli võimalik vormida klaasist
või savist esemeteks.

Näituse väljapanek tutvustab õpitubades
valmistatud esemeid ning kajastab kohalike
elanike suhestumist oma kodukoha identiteeti
ja tutvustab inimestele tähtsaid märgilisi
sümboleid.

Projekti"Meie sümbolid" eesmärgiks tervi-
kuna on leida parim visuaalne lahendus - idee,
millest oleks võimalik arendada esinduslikke
piirkonda tutvustavaid meeneid.

Oled oodatud näitusega tutvuma ning kaasa
mõtlema!

Pildil lootose motiiviga klaasskulptuur, mis
on inspireeritud Harju - Jaani kätise
rahvuslikust tikandist. Autor: Ruth Aguraiuja
Foto: Alide Zvorovski
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Näitus saab teoks Ida- Harju Koostöökoja,
MTÜ Aegwiidu jaam Anno 1870 ja
TAKKK- I (Tammiku Kaasaegse Kunsti

Keskus) ühistööna.
Näituse külastamine on kõigile tasuta ning

näitus on avatud 12;13;19;20;26;27.
septembril 2015 kl 12.00 – 15.00 Aegviidu
Veetornis (Raudtee tn 3, Aegviidu,
Harjumaa).
Näituse avamine 12. septembril kell 12.00.

================================

Siseministeerium avab 7. septembril
maavalitsuste kaudu kogukondliku turva-
lisuse 2015. aasta väikeprojektide toetus-
programmi kogukondlikku turvalisuse
loomisse panustavatele vabaühendustele ja
asutustele. Taotlusi saab maavalitsusele
esitada 7. – 27. september.

Kogukondliku turvalisuse loomisse
panustavatele vabaühenduste ja asutuste
väikeprojektidele riigieelarvest toetuse
andmise eesmärk on edendada kohalikku ja
piirkondlikku algatust turvalise elukeskkonna
loomisel, suurendada turvalisuse loomisse
panustavate ühenduste vahelist koostööd sh
edendada võrgustikupõhist toimimist ning
aidata kaasa vabaühenduste võimekuse
tõstmisele maakonniti.

Toetava projekti maksimaalne summa on
üldjuhul 3000 eurot, millest erandite tegemise
otsustab maavanem. Harjumaale (koos
Tallinnaga) on toetusprogrammist eraldatud
kokku 25000 eurot.

Toetuse taotlejaks võib olla:

• Mittetulundusühing või sihtasutus, mis
oma eesmärgist lähtuvalt panustab
turvalise elukeskkonna kujundamisse

• sh linnaasumi- jakülaselts,
korteriühistu, abipolitseinikke
ühendav mittetulundusühing,
naabrivalve tegevust edendav
mittetulundusühing, vabatahtlikke

• päästjaid ühendav mittetulundusühing,
vabatahtlikke mere- ja järvepäästjaid
ühendav mittetulundusühing;

• vabatahtlikku päästekomandot pidav
kohaliku omavalitsuse üksus;

• kohaliku omavalitsuse üksus ja nende
liidud;

• seltsing, mis oma eesmärgist lähtuvalt
panustab turvalisuse loomisse.

Taotlus tuleb esitada maavalitsusele
(Tallinn, Roosikrantsi 12) hiljemalt
27.09.2015. Digitaalselt allkirjastatud
taotluse võib e-postiga saata aadressile
terje.lillo@harju.maavalitsus.ee.

Toetuse taotluseks vajalikud vormid
leiad Harju maavalitsuse kodulehelt
https://harju.maavalitsus.ee/siseturvalisuse-
vabatahtliku-tegevuse-toetusprogramm

Info: Terje Lillo nõunik

Tel 611 8604 mobiil 522 0920

terje.lillo@harju.maavalitsus.ee
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MEIE SÜMBOLID - Ida - Harju meenete otsinguil

Aegviidu veetornis
12;13;19;20;26;27. septembril 2015 kl 12.00 - 15.00
Näituse avamine 12. septembril kl 12.00/ Raudtee 3, Aegviidu



„Eesti inimeste puu 2015“
Arboristide Koja eestvedamisel võitis
Orissaare staadioni tamm Euroopa aasta puu
tiitli 2015. Et Eesti edulugu jätkata ja
inimestele erinevates piirkondades tähtsaid
puid tutvustada, siis kutsume Teid osalema
„Eesti inimeste puu 2015“ valimisel, mille
võitja esindab Eestit Euroopa aasta puu 2016
konkursil.

Osalemiseks ei ole tarvis muud, kui saata
Teile teadaoleva puu lugu, fotod ja
koordinaadid meiliaadressile
info@arboristidekoda.ee. Kui Teil endal kohe
ühtegi puud ei meenu, siis palun suunata kiri
edasi kellelegi, kes teab kedagi, kes võiks
teada kedagi, kes teab sellist puud �.
Tähtaeg 15.09.2015. Nomineerida võivad
kõik: eraisikud, firmad, omavalitsused.

Euroopa aasta puu mõte on juhtida
tähelepanu huvitavatele puudele kui olulisele
looduslikule ja kultuurilisele rikkusele, mida
me peaksime hindama ja kaitsma. Erinevalt
teistest võistlustest ei ole Euroopa aasta puu
puhul oluline ilu, suurus ega vanus, vaid lugu
ja seotus inimestega ja kohaliku
kogukonnaga.

Heiki Hanso

Arboristide Koda MTÜ

juhatuse esimees

„Liikumisaasta 2014“ raames kuulutati
august matkakuuks. Sellelgi aastal

kohtusid matkaentusiastid metsaradadel ja
kanuuvetel

Matkakuu tipphetked leidsid aset 14-23.
augustini, kui tähistati Matkanädalat.
Matkanädala avamine toimus Aegviidus. 14
augusti õhtul kuulati asjatundja matkajutte ja
elavat muusikat. RMK Aegviidu
looduskeskuse juurest alanud Sõõriksoo

matkarajal korraldati Eesti esimene öömatk,
millest võttis osa üle 260 inimese. 15.augustil
muljetas oma kuulsusrikastest retkedest
Uhhuuduur. Välja kuulutati ka meie uus
tunnuslause: Matkapealinn Aegviidu -

Metsatäis elamusi! Tunnuslause autoriks on
Kadriann Randmer. Eesti Matkaliidu esindaja
andis Aegviidu vallavanem Riivo Noorele üle
Matkapealinna tiitli. Matkanädal avati ja
matkajad asusid teele erinevatesse
ilmakaartesse.

Matkapealinna tiitlit aitab väärikalt kanda
Aegviidu Matkamees, kes tervitab kõiki
stoilise rahuga lillepoe kõrval haljasalal.
Samuti on valminud logo natuke äkilisema
matkaselliga, mis hakkab ehtima T-särke ja
muud matkalisele vajalikku.

Aegviidus ristuvad Eesti pikimad matkarajad
suundadel Oandu-Ikla(375km) ja Peraküla-
Ähijärve(820km). Samuti saabuvad Aegviitu
lasteaedade jakoolide grupid päris pealinnast,
et sportida, tutvuda loodusega ja ammutada
esimesi matkatarkuseid.

Loodus annab meile jõudu ja leevendab
stressi – enne sügist ja kiiret tööperioodi
peaks iga eestlane aja maha võtma ning
korraliku sõõmu värsket õhku hingama.

Aegviidu Vallavalitsus tänab kõiki toetajaid,
kes olid abiks nii nõu kui jõuga.
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Jumalateenistused septembris:
13. september, algusega kell 14.00
27. september, algusega kell 14.00

EELK Aegviidu Kogudus
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Vallalehe toimetaja Aleksander Soitu
Tel. 6047259 / 55983567 aleksander.soitu@mail.ee

Trükiarv 130

SEPTEMBER 2015

ÕNNITLUSED

Õnnitleme septembri sünnipäevalapsi

Kui otsid päikest sa
Ja üles leiad ta,
Siis murra kilde miljoneid
Ja ümberringi külva neid –

Maailm sest valgemaks nii saab...

90 Elmar Ravalepik 26.09.1925
81 Õie Suuressaar 06.09.1934
78 Juta Pent 12.09.1927
76 Jevgenia Velitško 18.09.1939
76 Tulvi Herem 21.09.1939
75 Ivo Rist 05.09.1940
75 Silvi-Siret Ess 11.09.1940
73 Kaie Alliin 01.09.1942
73 Anne Krimm 24.09.1942
71 Sergei Lepik 02.09.1944
65 Anu Koppel 12.09.1950
65 Jaan Pikka 29.09.1950
60 Siiri Kornel 03.09.1955
60 Margus Miil 29.09.1955
55 Raul Pibre 28.09.1960
35 Liina Lehemets 08.09.1980
5 Lennart Mäesalu 11.09.2010

Aegviidu Rahvamaja taidlejad õnnitlevad

Salme Eenmaa´d
90 juubeli puhull

MTÜ Aegviidu Päästeselts kiidab
tublisid, tähelepanelikke ja julgeid
noori, kes reageerisid kiirelt
ja nutikalt pärast tulekahju
avastamist Raudtee
tänaval!

Õnnitlemejuubelipuhul:
MARIANNE MUSTONEN
ANU KOPPEL
TEET ARU
ÕnnejaTervist!

EELKAegviidu kogudus

Täname toetuse eest ja
õnnitleme oma sõpra
MARIANNE
MUSTONEN´i
Ilusa ümmarguse
tähtpäeva puhul!

Aegviidu
Rahvatantsijad

Heajaabivalmis naaber

OKSANABON

Suur tänu!

Sinunaabrid

Tänan südamest mind aidanud häid
inimesi:
EVI TOMINGAS
Heli Lillemets
Aili Tregubova
Tairi Lõugas
Ilona Randla
Eva Tipp
Aleksandra Vatral

Vilma Ehasalu
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